
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 648, de 18 de dezembro de 2018
                   

www.elisiario.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elisiario

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Elisiário garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.elisiario.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elisiario

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Elisiário, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Elisiário poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.elisiario.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elisiario
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Elisiário
CNPJ 65.711.723/0001-44
Av. Alfredo Magatti, 24
Telefone: (17) 3529-1221
Site: www.elisiario.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elisiario

Câmara Municipal de Elisiário
CNPJ 01.606.197/0001-70
Rua Benedito Borges da Silveira, 370
Telefone: (17) 3529-1223
Site: www.camaraelisiario.com.br

 

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Elisiário 2 ................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Autorização de Contratação Direta 3 ...................................... 

Sexta-feira, 09 de maio de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 387                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 648, de 18 de dezembro de 2018

Sexta-feira, 09 de maio de 2025 Ano VII | Edição nº 387 Página 2 de 3

Município de Elisiário - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 020/2025 
DE 23 DE ABRIL DE 2025 
 

“CONVOCA A 14ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2025” 

 
O Prefeito Municipal de Elisiário/SP, em conjunto com o Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município; 

 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica convocada a 14ª Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 29 de maio de 2025, às 13 horas, no  CRAS de Elisiário, tendo 
como tema central: “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”. 

 
Art. 2º - Fica nomeada a Comissão Organizadora da 14ª Conferência 

Municipal de Assistência Social, sendo:  
- Poder público: 
Auro Roberto Dias – Rg.: 15624906-x 
Franciele Aparecida de Souza – Rg: 48777066 
Maria Jose Zuchi Ferreira Jorge – Rg: 24503526-6 
 
- Sociedade civil: 
Jose Antônio Dias – Rg: 8069234-5 
Silvia Helena de Morais Pedroso – Rg: 27352952-3 
João Roberto Boldarim – Rg: 33073784-3 

 
 Art. 3º - A Presidência da Comissão Organizadora da 14ª Conferência 

Municipal de Assistência fica a cargo do servidor Sr. Auro Roberto Dias. 
 
 Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  
 
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

 
Elisiário, 23 de ABRIL de 2025. 

   

 

CÁSSIO ROBERTO BERTELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PUBLICADO, POR AFIXAÇÃO, NO LOCAL DE COSTUME DESTA PREFEITURA, NA DATA SUPRA,  

NOS TERMOS DO ART. 91 LOM. 
 

RENATO ANGELO BIGONI 
ASSIST.  TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIÁRIO
Prefeitura Municipal de Elisiário

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 648, de 18 de dezembro de 2018

Sexta-feira, 09 de maio de 2025 Ano VII | Edição nº 387 Página 3 de 3

Município de Elisiário - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2025

O Senhor Prefeito do Município de Elisiário/SP no uso
das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  por  lei,  em
cumprimento ao parágrafo único do artigo 72 da Lei  n°
14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos do Processo administrativo n° 053/2025,
Dispensa  de  l icitação  n°  045/2025,  AUTORIZO  a
contratação  da  empresa  JULIO  CÉSAR  DE  OLIVEIRA-ME,
inscrita no CNPJ  nº  04.877.893/0001-09,  estabelecida na
Rua Antonio Fernandes Moreno, nº 251, Parque Industrial,
no município de Elisiário/SP, pelo valor total de R$ 5.610,00
(cinco mil, seiscentos e dez reais), referente a SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO  E  TROCA  DE  ÓLEO  EM  VEÍCULO  ÔNIBUS
MODELO O-400 – PLACA: BSF-6006. Elisiário, 08 de Maio de
2025. CÁSSIO ROBERTO BERTELLI – Prefeito.

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2025
O Senhor Prefeito do Município de Elisiário/SP no uso

das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  por  lei,  em
cumprimento ao parágrafo único do artigo 72 da Lei  n°
14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos do Processo administrativo n° 054/2025,
Dispensa  de  l icitação  n°  046/2025,  AUTORIZO  a
contratação  da  empresa  JULIO  CÉSAR  DE  OLIVEIRA-ME,
inscrita no CNPJ  nº  04.877.893/0001-09,  estabelecida na
Rua Antonio Fernandes Moreno, nº 251, Parque Industrial,
no município de Elisiário/SP, pelo valor total de R$ 2.320,00
(dois mil, trezentos e vinte reais), referente a SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM VEÍCULO MODELO CHEVROLET SPIN  –
PLACA: GAV-6486. Elisiário, 08 de Maio de 2025. CÁSSIO
ROBERTO BERTELLI – Prefeito.

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2025
O Senhor Prefeito do Município de Elisiário/SP no uso

das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  por  lei,  em
cumprimento ao parágrafo único do artigo 72 da Lei  n°
14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos do Processo administrativo n° 055/2025,
Dispensa  de  l icitação  n°  047/2025,  AUTORIZO  a
contratação da empresa RETÍFICA RIO PRETO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 58.532.763/0001-63, estabelecida na Avenida
Nossa  Senhora  da  Paz,  nº  255,  Jardim  Alto  Alegre,  no
município de São José do Rio Preto/SP, pelo valor total de

R$ 9.794,43 (nove mil, setecentos e noventa e quatro reais
e  quarenta  e  três  centavos),  referente  a  SERVIÇO  DE
MANUTENÇÃO EM MOTOR PARA RETROESCAVADEIRA JCB.
Elisiário, 08 de Maio de 2025. CÁSSIO ROBERTO BERTELLI –
Prefeito.
...........................................................................................................


	Sumário
	Prefeitura Municipal de Elisiário
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Autorização de Contratação Direta



		2025-05-09T20:09:14+0000




